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til lov om institutioner for erhvervsrettet uddannelse ydes lån eller tilskud i forbindelse med 
sammenlægning eller spaltning af institutioner. 

Lånene forrentes og afdrages over de tilskud, som institutionerne får til de direkte undervis- 
ningsudgifter, til kostafdelinger og til fællesudgifter. Afdragsperioden kan fastsættes til maksimalt 
5 år. Økonomistyrelsen administrerer institutionernes tilbagebetaling af renter og afdrag. For lå- 
nene gælder, at forrentningen tager udgangspunkt i den effektive rente på den toneangivende 
statsobligation på lånets udbetalingsdag. Denne rente ligger herefter fast i hele lånets løbetid. 

20. Tilskud til institutionsudvikling 
Bevillingen kan anvendes til finansiering af udvikling af institutioner, jf. lov om institutioner 

for erhvervsrettet uddannelse, lov om professionshøj skoler for videregående uddannelser, lov om 
akademiuddannelser og professionsbacheloruddannelser, lov om erhvervsakademier for videre- 
gående uddannelser, lov om medie- og journalisthøjskolen, lov om almengymnasiale uddannelser 
og almen voksenuddannelse mv. Endvidere kan bevillingen anvendes til finansiering af udgifter 
i forbindelse med spaltninger og sammenlægninger af institutioner, herunder til selektive tilskud. 

Ligeledes kan der afholdes udgifter til en midlertidig bestyrelse i forbindelse med etablerin- 
gen af en institution samt udgifter i forbindelse med indsættelse af en midlertidig bestyrelse på 
institutioner ved ministeriets foranstaltning. Der kan desuden afholdes udgifter til kammeradvo- 
katen, eksterne konsulentydelser mv. 

40. Etableringsomkostninger vedr. administrative fællesskaber 
Bevillingen kan anvendes til finansiering af etablerings- og overgangsomkostninger i forbin- 

delse med oprettelse af administrative fællesskaber på ungdomsuddannelsesinstitutionerne (de 
almene gymnasier, institutioner for erhvervsrettet uddannelse, social- og sundhedsskolerne og 
voksenuddannelsescentrene) i perioden 2008-2010. 

Nærmere bestemt kan bevillingen anvendes til at finansiere institutionernes udarbejdelse af 
beslutningsgrundlag og omkostninger forbundet med selve etableringen af administrative fælles- 
skaber. Endvidere kan bevillingen anvendes til at finansiere centralt forankrede tiltag mv., der 
understøtter oprettelsen af administrative fællesskaber. 

60. Lån til Egmont Højskolen 
Bevillingen vedrører nedskrivning af rente- og afdragsfrit lån på 9,4 mio. kr. ydet i 2001 til 

Egmont Højskolen. Nedskrivningen foretages over en 30-årig periode med en årlig nedskrivning 
svarende til 1/30 del af hovedstolen. 

20.89. Fo r søg  og udvik l ing  mv.  i forb indelse  m e d  t v æ r g å e n d e  og in te rna t io-  
na le  ak t iv i te te r  

Aktivitetsområde § 20.89. ForsØg og udvikling mv. i forbindelse med tværgående og inter- 
nationale aktiviteter omfatter bevillinger til finansiering af tværgående forsøgs-, forsknings- og 
udviklingsprojekter, herunder også formidling af resultater mv. heraf. Endvidere omfatter aktivi- 
tetsområdet bevillinger til tilskud til produktion af undervisningsmaterialer, vejledning, faglig 
ekspertise og assistance samt til afholdelse af udgifter til uforudsete og/eller uafviselige behov i 
forbindelse med tværgående og internationale aktiviteter. 


